
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/EP 8/22 

CJ MML 174657/22 

 

Ing. Štěpán Ovádek/485 243 220 12.8.2022 

Počet listů 2 Počet příloh 0 Počet listů příloh 0  

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace II.  
 

v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: 

 

„Sanace skalního masivu – Pastýřská“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatele o poskytnutí 

dodatečných informací. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušná vysvětlení. 

 

Žádost č. 1 (obdržena dne 10. 08. 2022) 

 

Dotaz č. 1 

  
Ve Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci a poskytnutém Návrhu smlouvy o dílo je 

uvedeno, „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků 

objednateli do 60 kalendářních dnů od protokolárního předání staveniště“.  

 

Vzhledem k objemu prací, skutečnosti, že část prací bude prováděna horolezecky a realizaci v 

podzimním období se nám tento termín jeví jako nerealistický. Práce prováděné horolezecky 

mají z hlediska bezpečnosti práce celou řadu omezení (nemožnost provádět práce ve větru 

rychlosti 8m/s a větším, bouři, dešti, sněžení, nebo tvorby námrazy, nemožnost provádět práce 

nad sebou atd.), která tento náš názor podporují.  

 

Lze upravit termín realizace tak, aby minimální doba realizace byla 90 kalendářních dní?   
 

 

 

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

V DPS, souhrnné technické zprávě, konkrétně v příloze č. 3 STZ, je projektantem odhad prací 

stanoven na celkem 31 dní. Zadavatel nicméně oproti DPS lhůtu prodloužil na 60 kalendářních 

dní. Po další konzultaci s odpovědným projektantem bylo určeno, že daná lhůta je postačující. 

Dotaz č. 2 

 

Součástí výkazu výměr je ochranné trubkové hrazení včetně ochranné textilní PA sítě. Hrazení 

má být umístěno na stávající svodidla. V místě žádná stávající svodidla nejsou.  

 

Lze pro ochranu přilehlého parkoviště při provádění prací uvažovat s použitím nových 

betonových svodidel, která budou následně instalována jako ochranné betonové zídky? 

Případně je možné navrhnout jiné řešení?   
 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 

Nové řešení není uvažováno. Vámi uváděná "stávající svodidla" je nepřesná formulace, jsou 

myšlena nově dodaná svodidla. Viz. pol. č. 17 a 18 = obnova aku. prostoru, dodání trvalých 

svodidel v dl. 116 m.  

Dotaz č. 3 

 

V rámci provádění stavby budou provedeny i zábory ploch, které jsou z hlediska využití 

definovány jako „ostatní komunikace“ a „manipulační plocha“. Jejich vlastníkem je Statutární 

město Liberec.  

 

Bude za jejich zábor budoucímu zhotoviteli účtován poplatek za zvláštní užívání? 
  

Informace zadavatele k dotazu č. 3 

 
V zadávací dokumentaci, čl. VII je uvedeno: „Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady 

nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a 

vlivů během provádění zakázky. Veškeré související náklady musí účastník zahrnout do ceny 

zakázky.“  

 

Dále se v příloze č. 3 zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo, čl. XI. Povinnosti 

zhotovitele, odst. 28 uvádí: „Zhotovitel s ohledem na místní situaci (využití části pozemků p. č. 

6006, 532/3, 534, 567/3, 567/1, 2104/1 vše k ú. Liberec pod sanovaným masivem jako 

parkoviště) před zahájením prací projedná a zajistí písemné odsouhlasení harmonogramu a 

postupu prací, spolu pouze s časově nezbytným omezením využití těchto pozemků souvisejícím 

s realizací díla, s odborem správy veřejného majetku města Liberce - s ohledem na parkovací 

zóny, a dále s Územním odborem - Policie ČR Liberec“ a dále odst. 29 uvádí: „Zhotovitel v 

případě, že při vlastní realizaci budou stavební práce probíhat za omezení obecného užívání 

pozemní komunikace, musí zhotovitel prací podat u příslušného silničního správního úřadu v 

předstihu 30 dní, žádost o povolení uzavírky provozu na této pozemní komunikaci, a to v 

souladu s ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích. Součástí povolení částečné uzavírky 

provozu bude i stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Pro možnost 

umístění lešení, popř. zařízení staveniště či umístění kontejneru, je třeba podat, u silničního 

správního úřadu, v předstihu 30 dní, žádost o povolení zvláštního užívání komunikace, a to v 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

souladu s ust. § 25odst. 2 a3 zákona o pozemních komunikacích – viz stanovisko Odboru 

dopravy CJ MML 238711/17 ze dne 15. 11. 2017 jako součást zadávací dokumentace a 

projektové dokumentace.“ 

 

Zhotovitel požádá odbor majetkové správy o zábor, nicméně poplatek za zvláštní užívání 

nebude zhotoviteli účtován, protože se bude jednat o práce a činnosti prováděné pro statutární 

město Liberec na jeho pozemcích, přičemž statutární město Liberec je dle Obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Liberce č. 2/2016 v platném znění o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Liberce od poplatku osvobozeno. Nicméně je nutné 

dodržet ostatní podmínky předmětné vyhlášky, např. ohlašovací povinnost dle čl. 5. 

 

Dotaz č. 4 

 
V rámci projektu není řešeno dopravně inženýrské opatření.  

 

Skutečně nebude potřeba? 
  

Informace zadavatele k dotazu č. 4 

Dle vyjádření zodpovědného projektanta dopravně inženýrské opatření není potřeba. 

Zároveň zadavatel upozorňuje všechny dodavatele, že došlo ke změně části kapitoly X. 

zadávací dokumentace (Lhůta a způsob podání a zpracování nabídky) následovně: 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v tomto jednotném členění: 

A. Titulní list nabídky – obsahující identifikační údaje o účastníkovi a celkovou 

nabídkovou cenu (viz příloha č. 1 ZD) 

B. Doklad prokazující způsob podepisování za účastníka 

C. Doklady k prokázání kvalifikace,  prohlášení účastníka (viz příloha č. 2 ZD) 

D. Návrh smlouvy (viz příloha č. 3 ZD) 

E. Oceněný výkaz výměr (viz příloha č. 4 ZD) 

F. Přehled poddodavatelů (viz příloha č. 5 ZD) 

G. Přílohy (nepovinné) 
 

Další části zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

Dále se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 

se tímto prodlužuje a končí dnem 23.08.2022 v 10:00 hodin. 

 

 S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  .......................................... 

Mgr. Jiří Šolc v. r. 

náměstek primátora 

 


		2022-08-15T11:19:35+0200
	Mgr. Jiří Šolc e8c0c00efb4e0051c1811ed5a5bd50763ce88b59




